АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБОЯНИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.07.2018 г. №562
"О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах муниципального образования "город Обоянь" в период купального сезона 2018 года"
В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования "город Обоянь", в соответствии со ст. 27 Водного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131–ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Губернатора Курской области от 18.09.2007 №199 "Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Курской области", на основании Устава муниципального образования "город Обоянь" Обоянского района Курской области, Администрация города Обояни
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах города Обояни в период купального сезона 2018 года (далее – План).
2. Ответственным сотрудникам осуществлять выполнение Плана в соответствии с установленными сроками.
3. Рекомендовать:
- ОМВД России по Обоянскому району (С.А.Бурцев) принять участие в выполнении Плана в соответствии с установленными сроками.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Обояни по экономике М.Н.Коневу.
5. Разместить данное постановление на официальном сайте муниципального образования " город Обоянь" Обоянского района Курской области в сети "Интернет".
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава города Обояни А. А. Локтионов
ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                                                       к постановлению Администрации
                                                                                                                                       города Обояни
                                                                                                                                       от 24.07.2018г.  № 562
ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
города  Обояни в период купального сезона  2018 года
	№

	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение мероприятий
	Отметка о вып.

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Плановые мероприятия  но обеспечению безопасности людей на водных объектах
города Обояни

	1.
	Совместное проведение рейдов и патрулирований на водных объектах города Обояни по выявлению нарушений Правил охраны жизни людей на воде, выявлению неорганизованных мест массового отдыха
	В период купального сезона

	Конева М.Н.
Катыкин П.А.
Белых Ю.Ф.
ОМВД России по Обоянскому району (по согласованию)

	2.
	Усиление контроля за местами, непредназначенными и опасными для купания на водных объектах города Обояни
	В период купального сезона

	Белых Ю.Ф.
Выскребенцева Т.И.
Богомазов П.И.

	3.
	Контроль за функционированием пляжа и работой спасательного поста
	В период купального сезона

	Белых Ю.Ф.

	4.
	Организация через средства массовой информации разъяснительной работы среди населения города Обояни о соблюдении мер предосторожности на водных объектах в период купального сезона
	В период купального сезона

	Белых Ю.Ф.

	II. Профилактическая работа среди населения в целях предупреждения аварийности маломерных судов, снижения происшествий и гибели  людей на водных объектах города Обояни

	1.
	Организация работы по продлению месячника безопасности людей  на водных объектах города Обояни
	В период купального сезона

	Белых Ю.Ф.

	2.
	Размещение на официальном  сайте муниципального образования « город Обоянь»  Обоянского района в сети «Интернет».  информации о правилах безопасного поведения населения на воде
	В период купального сезона

	Конева М.Н.
Белых Ю.Ф.

	III. Организация и осуществление взаимодействия в области обеспечения безопасности людей на водных объектах с органами государственного надзора, органами местного самоуправления, общественными организациями и водопользователями, осуществляющими деятель​ность на водных объектах города Обояни

	2.
	Организация охраны общественного порядка, недопущение тор​говли спиртными напитками в местах организованного массового отдыха людей на водных объектах (пляже) и других нарушений в пределах предос​тавленных полномочий
	В период купального сезона

	Белых Ю.Ф.
Выскребенцева Т.И.
Богомазов П.И.
ОМВД России по Обоянскому району  (по согласованию)
согласованию согласованию)

	3.
	Привлечение к ответственности нарушителей  «Правил охраны жизни людей на водных объектах в Курской области» и применению административных санкций в соответствии со статьёй 66.5 Закона Курской области от 04.01.2003 г. № 1-ЗКО «Об административных правонарушениях в Курской области»
	В период купального сезона

	Выскребенцева Т.И.
Богомазов П.И.